i. - Ego Theobaldus de Capella, miles, domini Régis baillivus, notum
facio tam presentibus quam futuris quod, de assensu et voluntate Maris
uxoris mee, et fratrum raeorum, videlicet Terrici de Capella, archidiaconi
Aureliamensis, et Gaufridi de Capeila, rnilitis domini Régis, concessi et
quitavi ëcclesie beali Dyonisii in Francia in perpetuum libère et pacifiée
possidenda omnia ea que ex parte mea et ex parte_ dicte Marie uxoris mee
jure hereditario seu ratione conquestus habebam et possidebarn apud
Arconvillam in Gastineto, et apud Boscum Girardi, et apûd Batilliacum, et
apud Maconvillam, et apud Gabevallem,et apud Gampum Bertrandi,et apud
Sanctum Michaelem, et in omnibus pertinentiis dictarum villarum tam in
prepositum et demanda quam homines conimorantes in eisdem villis solvere
tenebantur, quandocumque dominus rex ibat in exercitum, quam in rébus
aliis nichil juris penitus mihi vel Marie uxori mee vel heredibus meis
retinens in premissis; assignavi etiam et dedi cum premissis dicte ëcclesie
Sancti Dionysii de terris, vineis, pratis et domibus Gaufredi Pocaire, mariti
Ysabellis cognate mee, quas ipsi possidebant in balliva Belne, de assensu
ipsius Gaufredi et dicte Ysabellis uxoris sue et fratrum suorum Guillelrni
et Godefridi, presbiterorum, et de rébus meis aliis tantam portionem quam
abbas et conventus dicte ëcclesie predicta receperunt ad valorem... Actum
anno Domini M" CC XXX0 V, mense aprili. » (Archives nationales, S 2210,
n° 20, et LL n58, f° 27 vO

2. Le même archidiacre, en 1238, fait une donation de vignes à l'abbaye
de Saint-Victor (Archives nationales, S 2102, no 5o).

3. Geoffroy de La Chapelle avait un frère Hugues, dont le fils Guillaume,
établi dans le diocèse d'Amiens, fut autorisé par le pape, en janvier i25i,
à contracter mariage avec Marguerite de Mareuil, malgré la parenté qui
les unissait (Berger, Les registres d'Innocent IV, t. II, p. 173).
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de Formarvilie (paroisse de Dossainville), décédé

en 127g.

XXXIII.

JEAN DE BEAUMONT

chambrier de France.

Parmi les conseillers de Louis IX, un autre per-
sonnage, et non des moindres, a sa place marquée
dans le présent tableau; il mérite de figurera côté-
de Geoffroy de la Chapelle dont il a été le contem-
porain et qui fut en relations directes et fréquentes
aveclui.

Fils d'Adam de Beaumont, chambellan du roi,
seigneur de Batilly, de. Beaune-la-Rolande et de
Beaumont-en-Gâtinais, il épousaune première femme
Alix de Bourbon qui lui apporta des biens considé-
rables aux environs de Paris (Montmartre, Clignan-
court, Villemomble), et en secondes noces Isabelle
de Garlande, d'une famille très réputée de la région
parisienne et veuve d'un Bouteiller de Senlis 1. Mêlé
à tous les grands événements de son époque 5, il
prend part à l'expédition d'Angleterre en 1216-1217,